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株 主 の 皆 様 へ 

 

平素は格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当中間連結会計期間（2023年３月１日～2023年８月31日）における国内

経済におきましては、新型コロナウイルス感染症の５類感染症移行により、行動

制限や入国規制が解除され、経済活動の正常化が進みました。一方、ロシア・ウ

クライナ情勢の長期化や為替相場の急激な変動による商品・サービス価格の上昇

など、依然として先行き不透明な状況が続いております。 

国内衣料品販売におきましては、外出機運の高まりによる人流の増加に加え、

円安によるインバウンド需要の拡大などにより堅調に推移しました。また、お客

様の消費行動が従来のジャーニー型に加えてパルス型も出来してきており、最新

トレンドに対応できる臨機応変で迅速な生産体制の構築及び販売手法の確立が求

められております。 

 

このような状況の中で当グループは、メンズ売上をレディース売上と並ぶ柱に

するという中期的な目標の下、メンズ顧客層の拡大及びメンズ商品の認知度向上

を目的に、俳優・窪塚洋介氏を『Tabio MEN』の公式アンバサダーに起用しまし

た。インスタグラムによる動画発信などへの反響も大きく、メンズブランドの認

知度向上に大きく寄与しております。 

またパルス型消費に対応できる生産体制の構築及び販売手法の確立を目的に、

定番商品の内覧会の開催時期を変更いたしました。これにより、定番商品の安定

した生産とトレンド商品の需要に即応できる生産の両立に向けた商品供給体制の

見直しを行っております。販売面におきましてはEC・店舗共通の販促企画の立案

やWEB・SNSでの発信力強化を目的に、国内EC部門を部署間横断チームとする社内

体制の変更を行っております。 

 

なお当社は、2023年３月10日に創業55周年を迎えました。「靴下業界の良心た

れ」という創業者の熱い想いに向き合いながら、「熱愛」「顧客中心」「不易流

行」「和」の経営理念のもと、モノづくりやお店づくり、人づくりに決して妥協
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することなく、国内協力工場の皆様やフランチャイジーの皆様とも強いパートナ

ーシップを築き、今後もお客様にとって最高の商品づくりとお店づくりを目指し

てまいります。 

 

出退店状況におきましては、フランチャイズチェーン店２店舗、直営店３店舗

の新規出店と、フランチャイズチェーン店３店舗、直営店２店舗の退店により、

当第２四半期連結累計期間末における店舗数は、フランチャイズチェーン店113

店舗（海外代理商による28店舗を含む）、直営店160店舗（海外４店舗を含む）、

合計273店舗となりました。 

 

以上の結果、当中間連結会計期間の売上高は7,540百万円（前年同期比7.4％

増）となりました。内訳は、国内専門店事業で5,986百万円（前年同期比7.8％

増）、国内EC事業で861百万円（前年同期比4.8％減）、海外・スポーツ卸事業

692百万円（前年同期比23.5％増）と好調に推移しました。利益面では、営業利

益240百万円（前年同期比386.3％増）、経常利益247百万円（前年同期比283.2％

増）、親会社株主に帰属する中間純利益195百万円（前年同期は親会社株主に帰

属する中間純損失59百万円）となりました。 

なお、当グループの売上高は、取扱い商品が防寒という機能を持つ靴下のため、

上半期（３月～８月）に比べ下半期（９月～２月）に販売される割合が大きくな

っております。従いまして連結会計年度の上半期の売上高と下半期の売上高との

間には著しい相違があり、上半期と下半期の業績に季節的変動があります。 

 

 

2023 年 11 月 

代表取締役社長 越 智 勝 寛 
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中間連結貸借対照表 
 

(2023年８月31日現在) 
(単位：千円） 

 
資  産  の  部 負  債  の  部 

科     目 金  額 科     目 金  額 
 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

商 品 

貯 蔵 品 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

有形固定資産 

建 物 及 び 構 築 物 

土 地 

そ の 他 

無形固定資産 

投資その他の資産 

差 入 保 証 金 

そ の 他 

 

 
3,456,055 

1,750,044 

751,511 

781,170 

569 

174,757 

△1,998 

4,161,985 

2,407,461 

556,066 

1,601,791 

249,603 

331,238 

1,423,286 

1,053,591 

369,695 

 

流 動 負 債 

買 掛 金 

電 子 記 録 債 務 

短 期 借 入 金 

未 払 法 人 税 等 

賞 与 引 当 金 

資 産 除 去 債 務 

そ の 他 

固 定 負 債 

長 期 借 入 金 

退職給付に係る負債 

資 産 除 去 債 務 

そ の 他 

2,340,833 

602,528 

502,984 

221,562 

71,067 

183,512 

13,039 

746,137 

1,254,462 

231,285 

332,969 

307,927 

382,280 

負 債 合 計 3,595,296 

純 資 産 の 部 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

利 益 剰 余 金 

自 己 株 式 

その他の包括利益累計額 

為替換算調整勘定 

退 職 給 付 に 係 る 

調 整 累 計 額 

4,001,295 

414,789 

92,525 

3,507,590 

△13,608 

21,448 

△4,774 

26,223 

純 資 産 合 計 4,022,744 

資 産 合 計 7,618,041 負債・純資産合計 7,618,041 
 
 (注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 
       2. 有形固定資産の減価償却累計額 2,365,131千円
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中間連結損益計算書 

(2023年３月１日から 
2023年８月31日まで ) 

(単位：千円） 
 

科           目 金           額 

売 上 高  7,540,235 

売 上 原 価  3,242,914 

売 上 総 利 益  4,297,321 

販売費及び一般管理費  4､056,781 

営 業 利 益  240,539 

営 業 外 収 益   

受 取 利 息 90  

仕 入 割 引 5,668  

為 替 差 益 4  

そ の 他 3,839 9,603 

営 業 外 費 用   

支 払 利 息 2,245  

そ の 他 533 2,778 

経 常 利 益  247,364 

特 別 損 失   

固 定 資 産 除 売 却 損 1,223  

減 損 損 失 6,336 7,559 

税金等調整前中間純利益  239,804 

法人税、住民税及び事業税 46,106  

法 人 税 等 調 整 額 △1,675 44,430 

中 間 純 利 益  195,373 

親会社株主に帰属する中間純利益  195,373 

 (注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 
       2. １株当たり情報に関する注記 
  １株当たり純資産額 591円55銭 
  １株当たり中間純損失          28円76銭 
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役       員 
 

(2023年８月31日現在) 
 

   

代表取締役社長  越 智 勝 寛

専 務 取 締 役  荻 原 正 俊

取 締 役  越 智 康 彦

取 締 役  真 砂 輝 男

取 締 役  関  淑 束

取 締 役

取 締 役
 

大 武 健 一 郎

金 井 路 子

常 勤 監 査 役  小 田  明

監 査 役  林  裕 之

監 査 役  高 山 和 則

(注) 1. 取締役 大武健一郎、金井路子の両氏は社外取締役であります。 

   2. 監査役 林裕之、高山和則の両氏は社外監査役であります。 

 

会 社 の 概 要 
 

(2023年８月31日現在) 
 

資 本 金  414,789,000円 

発行済株式総数  6,800,350株（自己株式 13,530株を除く） 

事 業 内 容  靴下の企画・卸・小売とフランチャイズチェーン・直

営店『靴下屋』、直営店『Tabio』『Tabio MEN』等の

展開を主な事業としております。 

店 舗 数  直営店    160店舗(海外店舗含む) 

( 
うち 

『靴 下 屋』関連     109店舗 

『ショセット』関連        47店舗 

『海外店舗』関連         4店舗 ) 
 

フランチャイズ加盟店   国内85店舗 
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株主優待制度のお知らせ 

 

1. ご優待内容 

 ｢靴下屋」｢Tabio」｢Tabio MEN」の各店舗に加えて、当社公式オンラインストア

でお買上げ総額に関わらず、発行額の範囲内で使用できる株主ご優待カードを贈

呈いたします。  

※一部お取り扱いできない店舗がございますので、あらかじめお問合わせいた

だきますようお願い申し上げます。 

 

2．送付時期 

 内容 

対象となる株主様 
毎年２月末日現在の株主名簿に記録された株主様 

（年 1回になります。） 

送  付  時  期 毎年５月下旬予定（定時株主総会終了後） 

有  効  期  限 発行より１年間 

 

3．ご優待カードの贈呈基準 

 優待内容 

継続保有期間 1 年以上 3年未満 3 年以上 

保 有 

株式数 

100 株以上 1,000 円分 1,500 円分 

500 株以上 5,000 円分 8,000 円分 

1,000 株以上 10,000 円分 16,000 円分 

 



株　　　主　　　メ　　　モ

事 業 年 度 ３月１日～２月末日

期末配当金受領株主
確 定 日

２月末日

定 時 株 主 総 会 毎年５月

株 主 名 簿 管 理 人 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

同 連 絡 先
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社　大阪証券代行部
〒541-8502　大阪市中央区伏見町三丁目６番３号
℡ 0120-094-777（通話料無料)

特別口座の口座管理機関 三井住友信託銀行株式会社

同 連 絡 先
三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
〒168-0063　東京都杉並区和泉二丁目８番４号

公 告 の 方 法

電子公告により行う
公告掲載URL　https://tabio.com/jp/corporate/news/ir/
(ただし、事故その他やむを得ない事由によって電
子公告による公告ができない場合は、日本経済新
聞に掲載して行う｡)

(ご注意)
１．株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつきましては、原則、口座を開

設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることとなっております。口座を開
設されている証券会社等にお問合せ下さい。株主名簿管理人（三菱ＵＦＪ信託銀
行）ではお取り扱いできませんのでご注意下さい。

２．特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三井住友信託銀
行が口座管理機関となっておりますので、三井住友信託銀行にお問合せ下さい。株
主名簿管理人である三菱ＵＦＪ信託銀行ではお手続きできませんので、ご注意下さ
い。

３．未受領の配当金につきましては、三菱ＵＦＪ信託銀行本支店でお支払いいたします。

タビオ 株式会社
大阪市浪速区難波中二丁目10番70号
なんばパークス内パークスタワー16F

TEL　06-6632-1200（代表)
ホームページ　https://www.tabio.com
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